Página 1 de 2

MUNICÍPIO DE CENTENÁRIO DO SUL

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 001/2020
PUBLICAÇÃO Nº 001/2021 – DIVULGA GABARITO DEFINITIVO, NOTAS PRELIMINARES DA PROVA OBJETIVA

E CANDIDATOS AUSENTES

Dispõe sobre o gabarito definitivo, as notas
preliminares e os candidatos ausentes nas provas
objetivas do Concurso Público aberto pelo edital nº
001/2020.

A PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL para Organização e Acompanhamento do Concurso Público

Municipal de CENTENÁRIO DO SUL - Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICA:

1. O resultado dos recursos interpostos quanto ao gabarito preliminar das provas objetivas, conforme
ANEXO I do presente edital.

2. O gabarito definitivo das provas objetivas aplicadas em 20/12/2020 do Concurso Público aberto pelo edital
001/2020, conforme ANEXO II do presente edital.

3. As notas preliminares das provas objetivas, aplicadas em 20/12/2020, conforme ANEXO III do presente
edital.

4. As notas preliminares da prova objetiva, aplicada em 20/12/2020, dos candidatos inscritos na condição de
pessoa com deficiência, conforme segue:

Inscrição Candidato Data
Nascimento

RG Cargo Resultado da
Prova Objetiva

82501113
Wender Patrick

Teodoro da Silveira
23/01/2002 14409125-6

Agente de Combate
a Endemias

Aprovado

Nota da
Prova

Objetiva

Total Conhecimento
Gerais

Conhecimentos
Específicos

Língua Portuguesa Matemática

71,00
15,00 20,00 27,00 9,00

Inscrição Candidato Data
Nascimento

RG Cargo Resultado da
Prova Objetiva

82500941
Camila dos Santos

Mota*
02/08/1998 13003299-0 Professor Aprovado

Página 2 de 2

Nota da
Prova

Objetiva

Total Conhecimento
Gerais

Conhecimentos
Específicos

Língua Portuguesa Matemática

78,00
12,00 44,00 12,00 10,00

* Em atenção ao item 3.1 da Publicação nº 007/2020, de 07 de dezembro de 2020, a candidata enviou o
laudo comprobatório para ter sua inscrição homologada como pessoa com deficiência.

5. Os candidatos ausentes na prova objetiva, conforme ANEXO IV:

6. Serão admitidos recursos quanto às notas preliminares da prova objetiva no período de 25 e 26 de
janeiro de 2021.

7.1 Os recursos deverão ser redigidos por meio de formulário específico que estará disponível no Sistema
Eletrônico de Interposição de Recurso, acessado pelo endereço eletrônico www.fauel.org.br e seguir as
instruções ali contidas, sendo o horário e data limite para envio de recursos até às 23h59 minutos do dia 26
de janeiro de 2021, observado o horário oficial de Brasília – DF.

7.2 É de exclusiva responsabilidade do candidato verificar as demais disposições contidas no item 11 do
Edital de Abertura nº 001/2020, que dispõe sobre as normas para a interposição de recursos.

Centenário do Sul, 22 de janeiro de 2021.

BIANCA SANTOS PAULOZI PIZOLATO
Presidente da Comissão Especial

Portaria nº 050/2020